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Algemene informatie over de fondsenwervende instelling

Statutaire naam: Stichting Campo Verde Foundation
Vestigingsplaats: Gorinchem
Rechtsvorm: Stichting

Datum akte van oprichting: 11 maart 2013

Doelstelling: De Stichting heeft ten doel als algemeen nut beogende instelling het financieel of anderszins ondersteunen en
bevorderen van activiteiten en projecten voor (straat)kinderen en kansarme jongeren, in het bijzonder het
ondersteunen en bevorderen van activiteiten en projecten gericht op het bevorderen van scholing en onderwijs
voor deze groep jongeren met als doel het bevorderen van hun onafhankelijkheid en zelfstandigheid, alsmede het
bieden van goede opvang en gezondheidszorg aan hen, en verder het verrichten van alle handelingen, die met het
vorenstaande in de ruimste zin verband houden of daartoe bevorderlijk kunnen zijn.

Samenstelling bestuur: Joél van Hoogen — Groeneveld;
Tom Mulder;

Frank van Swaay.

Bevoegdheid bestuur: gezamenlijk bevoegd.
Verslagperiode: 1 januari 2016 tot en met 31 december 2016.
RSIN: 85.25.91.500
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Informatie over de activiteiten en de financiéle positie

In 2016 zijn alle baten verkregen uit donaties en giften.

In 2016 is ondersteuning verleend aan een achttal projecten:

Buena Semilla te Bogota Colombia.

Er is een bijdrage geleverd aan educatieprojecten van Fundacion Buena Semilla, CVF draagt bij aan kosten voor leraren, inrichting van
klaslokalen en ontbijt. Ook is dit jaar gekozen voor de aanleg van een voetbal kunstgrasveld en een studio voor muziekles en
handenarbeid. Dit project wordt begeleid door een lokale projectcodrdinator die geschoold is als psychologe en kunsttherapeute. Een
bestuurslid heeft hier een bezoek gebracht om de voortgang te bespreken en de nieuwbouw te bekijken.

Forderverein projekt Girassol, Brazilié.

CVF heeft gekozen om dit project voor de derde maal te ondersteunen. Dit jaar is gekozen voor de sponsoring van de opleiding tot
lasser.

Stichting Ninos de Guatemala.

Dit betreft een donatie aan een groter scholingsproject in Guatemala, waarbij de nadruk is gelegd op Engelse les, een sociaal- en
gezondheidsprogramma en verder opleiding van het lokale personeel.

Stichting weeshuis Sri Lanka.

Dit betreft wederom een eenmalige bijdrage aan naschoolse lesprogramma’s voor 500 kinderen, bijlessen voor 50 kinderen, peuter en
kleuteronderwijs voor 75 Kkleuters, schoolbenodigdheden voor 100 kinderen en beroepsonderwijs zoals timmerles, naailes,
pottenbakken, elektronica en batik/textielbewerking.

Stichting het vergeten kind.

Een eenmalige donatie voor kinderen in Nederlandse opvanglocaties, CVF koost dit jaar om activeringsprogramma van de stichting te
steunen. Overige donatie is gebruikt voor de herinrichting van opvanglocatie Rubicon in Blerick.

Fundacion Hogar Nueva Granada, Bogota Columbia.

Een tweede maal worden 2 studiebeurzen beschikbaar gesteld. Dit jaar voor een opleiding tot pedagogisch medewerkster en een
opleiding tot sportlerares.

Fundacion La Vecina, Cartagena Columbia.

Dit betreft wederom een eenmalige donatie aan een muziek-, dans- en voetbalprogramma.

Stichting Orange Babies

Dit betreft een kleine bijdrage aan een HIV interventieprogramma voor baby’s te Zambia.
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Het totaal van de bestedingen aan de doelstellingen gedeeld door het totaal van de baten betreft 100% rekening houdend met de toevoeging
aan de bestemmingsreserve en de opname van de overige reserves. Er is per saldo een bedrag van € 5.000 toegevoegd aan de
bestemmingsreserve vanwege toezeggingen aan het project Fundacion Egipto Con Futuro te Bogota Columbia.

Het percentage van de kosten van eigen fondswerving gedeeld door de baten van eigen fondswerving bedraagt 0%. De kosten van het
continueren van de internetpagina en de vertaalkosten nieuwsbrieven worden vanaf 2015 door een vrijwilliger om niet verzorgd.

Informatie met betrekking tot het bestuur

In de uitgaven aan doelstelling 1 is een bedrag inbegrepen van € 4.377 aan onkostenvergoeding inzake de reis-en verblijfskosten van een
bestuurslid aan het project Fundacion Egipto te Bogota, welk bedrag in natura is gedoneerd en derhalve eveneens is opgenomen in de baten
uit eigen fondsenwerving.

Verder zijn er geen bezoldigingen en vergoedingen verstrekt aan het bestuur.
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Toekomstplannen

Verwacht wordt dat de baten uit eigen fondsenwerving (donaties en giften) in 2017 iets lager zullen uitvallen.
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Stichting Campo Verde Foundation

31-dec-16

31-dec-15

ACTIVA

Voorraden

Vorderingen en overlopende activa
Effecten

Liquide middelen

in€

38.550

Totaal

PASSIVA

Reserves en fondsen
reserves
continuiteitsreserve
bestemmingsreserves
herwaarderingsreserve
overige reserves

38.555

in€

22

19.020

38.555

5.000

3.554

Kortlopende schulden

30.000

38.554
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19.042

19.042

19.042

19.042




Stichting Campo Verde Foundation

Werkelijk 2016

Begroot 2016

Werkelijk 2015

Staat van baten en lasten

Baten:
Baten uit eigen fondsenwerving (donaties en giften)
Qverige baten

Somder baten

Lasten:

Besteed aan doelstellingen
Escuela Nueva Bogota Columbia
Férderverein projekt Girassol, Brazilié (leraar Electro)
Stichting Ninos de Guatemala
Stichting weeshuis Sri Lanka
Stichting Het vergeten kind
Fundacion Hogar Neuva Granada, Bogota Columbia
Fundacion La Vecina, Carthagena Columbia
Stichting Orange Babies
Instituto ATO, Sao Paulo, Brazilié (Engelse les)
Stichting Diyo Nepal (herstel schoolgebouw)
M.E.M. Schenk/sanitair school Mtangan

Werving baten:
Kosten eigen fondsenwerving

Beheer en administratie
Kosten beheer en administratie

Somder lasten

Som van baten en lasten
Bestemming saldo
Toevoeging/onttrekking aan:

bestemmingsreserves
overige reserves

57.543
32.500
30.500
30.000
30.000
30.000
25.000

500

in€

225.697
15

225.712

236.043

157

236.200

-10.488

5.000
-15.488
-10.488

60.600
30.000
30.000
28.000
30.000
32.000
25.000

1.000

1.000

in€

251.000

251.000

236.600

1.000

100

237.700

13.300

13.300
13.300

in€

257.929

36

257.965
40.750
20.000
32.768
28.000
30.000
32.000
15.000
30.373
20.000
750

249.641

160

249.801

8.164

-6.000

14.164

8.164
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Toelichting op de balans en de staat van baten en lasten:

Algemeen
Grondslagen voor de balanswaardering

De waardering van de activa en passiva vindt plaats op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke
balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva opgenomen tegen nominale waarde

Grondslagen voor resultaatbepaling

De bepaling van het resultaat vindt plaats op basis van historische kosten. Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze
betrekking hebben. Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verplichtingen en mogelijk verliezen
die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend
Zijn geworden.

Overige gegevens

Er is geen accountantscontrole uitgevoerd.
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ACTIVA

Overige vorderingen en overlopende activa

Nog te ontvangen bankrente

Liquide middelen

ABN AMRO Betaalrekening 60.30.93.205
ABN AMRO Spaarrekening 41.05.17.178
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31 december 2016

in€
5

31 december 2016

31 december 2015

in€
5.550
33.000

38.550

in€
22

31 december 2015

in€
1.020
18.000

19.020



PASSIVA

Reserves en fondsen 31 december 2016 31 december 2015

in€ in€

Bestemmingsreserves

Escuela Nova te Bogota Columbia 5.000 6.000

Overige reserves

Som van baten en lasten 2013 682 682
Som van baten en lasten 2014 4,196 4.196
Som van baten en lasten 2015 14.164 14.164
Som van baten en lasten 2016 -15.488 -
3.554 19.042

Kortlopende schulden 31 december 2016 31 december 2015
in€ in€
Kortlopende lening Groeneveld Transport Efficiency B.V. 30.000 -
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STAAT VAN BATEN EN LASTEN

Baten

Eigen fondswerving

giften en donaties

in natura

Overige baten

Bankrente
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31 december 2016

in€

221.320

4.377

225.697

15

10

31 december 2015

in€

235.612

22.317

257.929

36



Besteed aan doelstellingen

Fundacion Buena Semilla, Bogota Colombia

Inhuur project codrdinator Bogota

Onkostenvergoeding bestuurslid

Muziek en kunst therapie (incl. nieuwe studio) Fundacion Buena Semilla
Aanleg kunstgrasveld Fundacion Buena Semilla

Educatief programma Fundacion Buena Semilla

Voedingsprogramma 1000 x ontbijt Fundacion Buena Semilla

Overige bankkosten in Colombia Fundacion Buena Semilla

Onderwijzer Fundacion Buena Semilla

Leslokalen aanpassen Fundacion Buena Semilla

Meubilair Fundacion Buena Semilla

Bankkosten, transferprovisies

Implementatie Circulos para ENprender met Nueva Volvamos a la Gente
Onkostenvergoeding overig

Huur gebouw Egipto Fundacion

Schoolmateriaal/internet Egipto Fundacion

Ninos de la Esperanza, ondersteuning familie

Fundacion Buena Semilla, scholingsproject
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31 december 2016

in€

11.677
4.377
12.518
11.743
7.667
1.826
340
4.160
1.538
1.414
283

57.543

31 december 2015

in€

6.674
14.742

262
5.620
5.132
1.147

670
3.803
2.700

40.750

11



Vervolg besteed aan doelstellingen

Forderverein Project Girassol e.V. Sao Paulo Brazilié

Programma opleiding tot lasser/programma elektrotechniek

Stichting Ninos de Guatemala

Psychologisch- en sociaal werk programma

Jaarsalaris twee onderwijzers Engels

Capaciteitsopbouw

Overige operationele kosten

Opbouw 3 klaslokalen en sociaal- en gezondheidsprogramma

Onkostenvergoeding bestuurslid
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31 december 2016

12

31 december 2015

in€

32.500

15.987
7.301
5.760
1.452

30.500

in€

20.000

30.325
2.443

32.768



Vervolg besteed aan doelstellingen

Stichting Weeshuis Sri Lanka

Educatie en aanleg picknick- en sportveld

Naschoolse lesprogramma’s 500 kinderen(rekenen/taal/Engels/computerles
/natuurkunde/scheikunde/biologie)

Bijles 50 kinderen met leerachterstanden

Beroepsgerichte lessen

Schoolbenodigdheden

Stichting het vergeten kind, Nederland

Activeringsprogramma, meubilair en materiaal Rubicon, Blerick

Fundacion Hogar Nueva Granada, Bogota Columbia

Vijfjarige studiebeurs voor 2 studenten aan universiteit/hogeschool
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31 december 2016

in€

13.500
5.000
8.750
2.750

30.000

30.000

30.000

13

31 december 2015

in€

28.000

28.000

30.000

32.000



Vervolg besteed aan doelstellingen

Fundacion La Vecina Cartagena Colombia

Muziek-, dans- en voetbalprogramma 2016

Muziek-, dans- en voetbalprogramma 2017

Stichting Orange Babies

Sponsoring HIV programma

Instituto ATO Sao Paulo Brazilié

Engelse les en studiemateriaal
Onkostenvergoeding bestuurslid

Bankkosten, transferprovisies
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31 december 2016

in€

5.000

20.000

25.000

500

14

31 december 2015

in€

15.000

15.000

30.271

102

30.373
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Vervolg besteed aan doelstellingen

Stichting Diyo Nepal

Herbouw aantal scholen in het Dhading gebied na aardbeving

M.E.M. Schenk/bijdrage sanitair school Mtangan, Kenia

Beheer en administratie

Kosten beheer en administratie

Bankkosten
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31 december 2016

31 december 2016

in€
157

16

31 december 2015

20.000

750

31 december 2015

in€
160



